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 اگر چه با توجه به شیوع ویروس کرونا سفر 
به کشورهای خارجی از رونق افتاد اما این 
روزها این سفرها با وعده زدن واکسن کرونا 
دوباره رونق گرفته به طوری که به نظر 
می‌رسد این بار همسایه‌ها با سوءاستفاده 
از کرونا قصد دارند تا جانی به کالبد بی‌رمق 

گردشگری خود ببخشند.
ارزآوری برای کشور پشت 

نقاب کرونا
مسئله اصلی در مورد واکنش مردم در 
چنین مواقعی حاکی از این است که وزارت 
بهداشت در زمینه واکسیناسیون عملکرد 
مناسبی نداشته است و البته شایعاتی نیز 
به گوش می‌رسد که شاید دیگر واکسن 
در داخل تولید نشود و از همین رو  برخی 
از مردم با توجه به طولانی شدن کرونا 
می‌خواهند زودتر واکسن کرونا را دریافت 
کنند تا از شرایط کرونایی در امان باشند به 
همین منظور است که متحمل هزینه‌های 
سفر می‌شوند. شواهد نشان می‌دهد در 
روز‌های اخیر تعداد زیادی از ایرانیان از 
طریق مرز زمینی به کشور ارمنستان سفر 
می‌کنند تا واکسن موثر کرونا را تزریق 
کنند، همین موضوع باعث شده تا توریست 
درمانی توسط دولت ارمنستان و ایران 
مورد توجه قرار گیرد، به طوری که طبق  
بررسی‌ها هر ایرانی که برای واکسن کرونا 
به ارمنستان می‌رود برای دوز اول و دوم 
مبلغ قابل توجهی بین ۴۰۰ تا ۶۰۰  هزار 
تومان به دولت، به عنوان عوارض خروج از 

کشور پرداخت می‌کند.
تبلیغ تور با وعده تزریق 

واکسن
برخی آژانس‌های گردشگری تبلیغ تور 
ارمنستان با وعده تزریق واکسن را با 
توجه به شرایط واکسیناسیون در ایران، 
درحالی شدت بخشیده‌اند که هیچ تعهد 
و مسئولیتی در برابر مسافر و تزریق قطعی 
واکسن در یک کشور دیگر را نمی‌پذیرند. 
ارمنستان درحالی فرآیند واکسیناسیون 
عمومی و تزریق رایگان آن برای اتباع 
خارجی و گردشگران را آغاز کرده که با 
استقبال کم مردم کشورش برای دریافت 
واکسن کووید مواجه شده است، به طوری 

که تاکنون کمتر از دو درصدِ جمعیت این 
کشور واکسینه شده‌اند. از این‌رو گفته 
می‌شود ارمنستان با این سیاست، در پی 
جذب گردشگر خارجی پس از حدود 
۱۸ ماه رکود اقتصادی است. در حقیقت 
ایرانی‌ها با ویزای فرودگاهی می‌توانند 
۳۰ روز در ارمنستان اقامت داشته باشند، 
بنابراین برای دریافت دوز دوم واکسن 
آسترازنکا که با فاصله بیشتری انجام 
می‌شود، یک سفر دیگر باید انجام دهند. 
قیمت یک تور چهار روزه به ارمنستان با 
خدمات معمولی همچون بلیت رفت و 

برگشت هواپیما، اقامت در هتل و بیمه 
مسافرتی از حدود پنج میلیون تومان شروع 
می‌شود. تورهای اتوبوسی هم به این مقصد 
وجود دارد که با همان خدمات مشابه، 
با قیمت حدود سه میلیون تومان اجرا 
می‌شود. از سوی دیگر، به تازگی مسئولان 
ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی نیز 
اعام کرده‌اند گردشگران را به رایگان 

واکسینه می‌کنند. 
تزریق واکسن به خاطر تاریخ 

مصرف رو به پایان
کیانوش جهانپور رئیس مرکز روابط 

عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در خصوص 
این موضوع که تعدادی از مردم برای تزریق 
واکسن کرونا به ارمنستان سفر می‌کنند، 
گفت: در برخی از کشور‌های همسایه ما 
از جمله ارمنستان از واکسیناسیون علیه 
کرونا استقبال نشده است و از آنجایی 
که این واکسن‌ها تاریخ مصرف دارند، به 
توریست‌هایی که به آنجا سفر می‌کنند، 
تزریق می‌شود. جهانپور عدم استقبال 
مردم برخی از کشور‌های منطقه از 
واکسیناسیون و تزریق واکسن‌های مازاد 
به توریست‌ها را از معضلات این کشور‌ها 
دانست و تاکید کرد که این موضوع را 
نباید به عنوان نقطه قوت این کشور‌ها 

حساب کرد.
افزایش تقاضای خرید بلیت 

اتوبوس
احمدرضا عامری، رئیس اتحادیه 
شرکت‌های حمل‌ونقل مسافری نیز با 
بیان اینکه در حال حاضر هیچ سفر خارجی 
از طریق مرز‌های زمینی نداریم، گفت: 
از زمان شیوع ویروس کرونا سفر‌های 
زمینی به تمامی کشور‌های مرزی از 
جمله ارمنستان، گرجستان و استانبول 
ممنوع بوده و به هیچ عنوان شرکت‌های 
حمل‌ونقلی حق جابه‌جایی مسافران در 
این بخش را ندارند. او با بیان اینکه تقاضای 
زمینی برای سفر به ارمنستان افزایش 
یافته است، گفت: در حالی که سفر زمینی 
به مقاصد خارجی به حداقل و تقریبا صفر 
رسیده است، در چند روز گذشته شاهد 
افزایش تقاضای خرید بلیت اتوبوس به 

سمت مرز‌های ارمنستان هستیم.

 عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی:

وزیر بهداشت آینده با 
چالش‌های فراوانی مواجه است

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی از رئیس دولت سیزدهم خواست تا 
کابینه‌اش را از بین متخصصان فن، با اراده 
ومقتدر انتخاب کند. فاطمه محمدبیگی در این 
باره به حوزه بهداشت و درمان کشور اشاره وبیان 
کرد: قطعاً وزیر بهداشت آینده با چالش‌های 
فراوانی مواجه است که یکی از کهنه‌ترین 
آن‌ها بازار نابسامان واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی همچنین وجود شبکه‌های مافیایی 
دربخش های مختلف است. نماینده مردم 
قزوین درمجلس شورای اسلامی با تاکید براینکه 
وزیر بهداشت نیز باید علاوه برتخصص و دانش 
مدیریت، فردی شجاع و با اقتدار باشد گفت: 
سال‌هاست که کوهی از معضات در حوزه 
درمان و سلامت مملکت از این دوره به آن دوره، 
فقط جابه جا می‌شود، نه مرتفع. وی افزود: 
عدم تناسب بین تعداد نیروهای انسانی موجود 
دروزارت بهداشت با درخواست‌های مردمی، 
عدم ارائه خدمات درمانی عادلانه، کارانه‌های 
چند سال معوق پرستاران، بلاتکلیفی نیروهای 
پیمانی همه از چالش‌ها و مشکلاتی است که 
قطعاً وزیر بهداشت دولت سیزدهم با آن مواجه 
خواهد بود. محمد بیگی با تاکید براینکه حال 
حوزه سلامت کشور خوب نیست، خطاب به 
ابراهیم رئیسی یادآور شد: دولت بعدی باید 
وزیری را انتخاب کند که درمان محور نباشد. 
حواسمان باشد که هرچقدر دردرمان پول 
بریزیم هزینه می‌شود و برنمی‌گردد، اما اگر 
هزینه‌ها را به سمت بهداشت و پیشگیری 
محوری هدایت کنیم، تولید بیمار کم می‌شود 
و نیازمندی ما درحوزه افزایش بار بیماری‌ها 
کاهش می‌یابد. این عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس یازدهم بیان داشت: الان ما 
داریم هزینه‌هایی را پرداخت می‌کنیم که 
گاهی‌نتیجه نمی‌دهد، مثلاً به جای پیشگیری از 
سرطان چندین و چند برابر آن را داریم دردرمان 
سرطان‌ها هزینه می‌کنیم. درحالی که می‌شود 
با یک سری از غربالگری‌ها، آزمایش، آموزش‌ها 
و فرآیندهایی مثل کنترل تغذیه و استفاده از 
امنیت غذایی و تغذیه سالم از موج سرطان‌ها 
پیشگیری کرد. متاسفانه ایران در این زمینه 

برنامه‌هایش خیلی ضعیف است.
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پاسخ تند وزیر بهداشت به 
منتقدان مدیریت کرونا در کشور

ایسنا: وزیر بهداشت با اشاره به اقدامات انجام 
شده در زمینه مبارزه با کرونا در موج چهارم 
این بیماری و مقایسه وضعیت رسیدگی به 
بیماران در ایران با سایر کشورها و همچنین 
وضعیت فعلی سیستان و بلوچستان، در 
عین حال در پاسخ به منتقدان چگونگی 
 مدیریت کرونا در کشور، گفت: از امروز دستور
 دادم تمام نامه‌های محرمانه‌ام را که در مورد 
کرونا نوشته ا، مهر محرمانه‌اش برداشته 
 شود تا بتوانم به مطبوعات بدهم و پاسخ
 دلم را در دفاع از همکارانم در امواجی که 
 باعث تخریب این قشر زحمتکش می‌شود، 

بدهم. 
سعید نمکی، ضمن تشکر از همه 
دست‌اندکاران و دستگاه‌هایی که در مدیریت 
کرونا کمک می‌کنند، بیان کرد: همچنین از 
همه رسانه‌ها چه آن‌هایی که به ما محبت 
کردند و چه آن‌هایی که از ما انتقاد کردند، 
تشکر می‌کنیم. یک کشور در حال توسعه و 
پیشرفته کشوری است که رسانه‌های پویا 
داشته باشد و این رسانه‌ها همیشه نباید از 
ما تعریف کنند، بلکه انتقاد هم باید انجام 
دهند. اما مرز بین تخریب و انتقاد را باید به 
گونه‌ای تعریف کنیم که در حین یک عملیات 
گسترده علیه یک دشمن، روحیه سربازان 
 این خطه را آسیب نزنیم. همچنین از 
مردم صبور، مهربان و کسبه‌ای که در عین 
فشار اقتصادی و تنگدستی درخواست‌های ما 

را گوش کردند. 
نمکی گفت: بنده به عنوان سربازی که از 
نخستین روزهای این درگیری در این عرصه 
بودم، به جرات می‌توانم، بگویم که شبی خواب 

راحت نداشتم.

خبرویژه

دمای بیش از حد نرمال تا پایان تابستاندلتا، برج میلاد را تعطیل کرد اولویت امروز جامعه واکسیناسیون نیست
عصر ایران: یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: تجربه 
کشورهای جهان نشان می‌دهد که واکسیناسیون چندان مؤثر نبوده و اولویت امروز جامعه 
نباید واکسیناسیون باشد، بلکه اولویت اصلی رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. ابوالفضل 
ابوترابی افزود: مردم باید در دید و بازدیدها، دورهمی های خانواد گی، فامیلی تجدید نظر 
کنند و در محیط‌های بسته اجتماع نکنند. نماینده مردم نجف‌آباد، تیران و کرون در مجلس، 
گفت: همچنین سفر نرفتن باید در اولویت امور مردم باشد و دستگاه‌های مربوط نیز نظارت 

بیشتری داشته باشند.

ایسنا: روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: نظر به دستور العمل های ستاد ملی مبارزه با 
شیوع کرونا و قرار گرفتن تهران در وضعیت قرمز کرونایی، برج میلاد تعطیل است. براساس 
گزارش روابط عمومی برج میلاد، بنا به ضرورت پیشگیری و کاهش خطر ابتلا به ویروس 
کرونا در سطح شهر تهران و با توجه به مراجعه روزانه گردشگران داخلی و خارجی به 
مجموعه برج میلاد، تا اطلاع ثانوی برنامه‌های این مجموعه لغو می‌شود. تا پایان شرایط 
قرمز کرونایی در تهران، برنامه‌های فرهنگی، تفریحی، خدمات، رستوران و کافی شاپ های 

مجموعه برج میلاد نیز تعطیل خواهند بود.

شهر خبر: رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با بیان 
اینکه تابستان نسبتاً گرمی را امسال تجربه می‌کنیم، گفت: متوسط دمای کشور تا پایان 
شهریورماه حدود یک درجه بالاتر از حد نرمال پیش‌بینی می‌شود البته بی‌هنجاری دمایی 
طی این فصل نسبت به پاییز و بهار کمتر است. احد وظیفه افزود: بی‌هنجاری دمایی طی 
تابستان درغرب و شمال غرب کشور بیشتر خواهد بود و انتظار می‌رود دما بیش از دو درجه 
سانتیگراد بیش از حد نرمال و برعکس دمای شرق کشور طی این مدت به نرمال و کم‌تر از 

نرمال گرایش داشته باشد.


